

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "АСКО"
по состоянию на 01.10.2023 года

Форма

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		422 946	2 955 814	840 014	840 014
Страховая выручка	1	422 946	2 871 353	834 861	834 861
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	0	84 461	5 153	5 153
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	6	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	278 981	729 705	282 288	282 288
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	251 407	717 656	45 167	45 167
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	9.1	248 210	694 242	34 124	34 124
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	9.2	3 197	23 414	11 043	11 043
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	10	0	0	0	0
В том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	10.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	10.2	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	10.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	10.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	11	27 574	12 049	237 121	237 121
В том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	11.2	27 574	12 049	237 121	237 121
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	11.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	12	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	13	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	14	2 961	17 320	2 655	2 655
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-355	-345	-505	-505
Прочие доходы от иной деятельности	16	3 316	17 665	3 160	3 160
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	704 888	3 702 839	1 124 957	1 124 957
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	19	-1 323 844	0	-103 056	-103 056
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	20	1 980 596	1 980 596	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	21	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	23	-23 133	44 168	0	0
Страховые расходы по компоненту убытка	24	0	0	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	25	2 003 729	1 936 428	0	0
Расходы по урегулированию страховых убытков	26	5 679	18 564	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	27	-853 638	-723 866	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	28	0	0	0	0
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	29	15 102	185 051	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	31	0	0	0	0
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	32	594 882	1 337 350	207 454	207 454
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	33	-85 054	0	0	0
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	34	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	34.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	35	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	36	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	37	0	0	0	0
Общие и административные расходы	38	698 167	1 335 741	629 769	629 769
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	38.1	572 463	873 380	119 985	119 985
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	38.2	21 688	125 258	14 090	14 090
расходы по текущей аренде	38.3	37 674	57 658	29 286	29 286
расходы на рекламу	38.4	35 308	35 323	14 531	14 531
услуги третьих лиц	38.5	0	0	403 110	403 110
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	38.6	23 989	30 630	16 197	16 197
Амортизационные отчисления	38.7	7 045	28 965	9 488	9 488
Финансовые расходы по страхованию	39	0	0	0	0
Прочие расходы	40	23 435	52 704	20 530	20 530
Итого расходов	41	1 078 458	4 141 972	754 697	754 697

